132 heu quotiens ! Tentasse viam ; semperque repulsus  
 133 erro suspirans quo non licet ire. Quis ergo  
 134 succurret misero ? Tuto quis tramite ducet,  
 135 felices ubi sunt animae populusque beatus ?  
 136 Et si carne premor, mea me si crimina tardant,  
 137 quis dabit ut pennas, posita gravitate, columbae  
 138 induar alta petens [primum], et post dura quiescam ? "  
 139 Nunc status hic rerum est mihi, sed quem prescia finem  
 140 fata parent nondum video ; spes longa tremorque  
 141 hactenus assidue nostro de pectore certant.  
 142 At breve tempus erit, quando exitus ipse docebit  
 143 quis fuerim vere, quam fausto subditus astro,  
 144 quam celer aut tardus, monstrato calle, viator,  
 145 qualis ad extremum moribundi corporis hospes.

## LIBER II

AD IOHANNEN BARILEM MILITEM NEAPOLITANUM.

P2\_01 v.1 Quid mea fata mihi toto speciosius aevo  
 2 dulcius aut animo poterant meliusve tulisse  
 3 quam si forte tuis capiti nova laurea nostra  
 4 pressa foret manibus ? Fateor, tunc alma sororum  
 5 ex Helicone sacram veniens mihi turba choream  
 6 duxisset, citharam medius sonuisset Apollo,  
 7serta gerens, adamata sibi Peneia primum,  
 8 post longum dilecta mihi ; spectasset ab astris  
 9 laetus honoratam, placato numine, frondem  
 10 Jupiter, et rapidi posuisset fulminis iram.  
 11 Denique nulla dies fulsisset lumine tanto  
 12 his oculis, cunctos nec fulserat ulla per annos.  
 13 Obstitit heu votis semper mihi dura paratum  
 14 imminuens Fortuna decus tantoque favori  
 15 invidit : tibi, me propter, tam multa viarum  
 16 aspera, tot laquei : soli mihi nempe tetendit  
 17 insidias ; desiste queri, mea tota querela est.  
 18 Agnosco expertus fraudem moresque malignos,  
 19 mortalis quibus illa ferox intercipit actus,  
 20 omnia permiscens. Proh, sacra licentia monstri !  
 21 Quin aliam mihi tunc eadem Fortuna parabat  
 22 nequicquam preventa dolum, ne nobilis Ursus  
 23 scilicet ipse meo praesens foret auctor honori.  
 24 Vix tridui spatium restabat, ut omne senatus  
 25 tempore jus hausto flueret, breviorque potestas,  
 26 quae quondam sine fine fuit. Deus ipse nocenti  
 27 occurrens direxit iter. Vix fine sub ipso  
 28 temporis immensae perventum ad limina Romae.  
 29 Obvius intranti fueras, comitemque ducemque  
 30 pollicitus : vetuit quoniam sors, esse nequisti.  
 31 Torqueor et cunctas qui lustret nuntius oras  
 32 mittitur : ille autem Campanis fessus in arvis  
 33 teque nec invento rediens spem sustulit omnem.